
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
 

v souladu s §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce: 
Modernizace infrastruktury základních škol v Litvínově – 1.etapa  
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P21V00000031 
 
Na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) doručených 
ve lhůtě pro podání nabídek, zadavatel Město Litvínov zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace k 
výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č.1 – dotaz účastníka ke kvalifikaci (týká se obou částí zakázky) 
Zadavatel spojuje v předmětu veřejné zakázky oblasti činností (stavebních prací, dodávek, služeb), které 
jsou v praxi obvykle pokryty rozdílnými okruhy dodavatelů (srov. k tomu také odlišné skupiny CPV kódů 
uvedených v odst. 1.3.1 zadávací dokumentace). Kromě provedení stavebních prací je zadavatelem 
požadovanou součástí plnění např. také dodávka nábytku, konektivita, učební pomůcky, přičemž veřejná 
zakázka jako celek má být přidělena jedinému vybranému (generálnímu) dodavateli modernizace 
infrastruktury vybraných základních škol v Litvínově. 

V odst. 1.5.4 bod 1) zadávací dokumentace zadavatel stanovil požadavky na prokázání splnění 
technického kvalifikačního předpokladu dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Dodavatel je povinen v nabídce 
předložit seznam významných stavebních prací, který musí obsahovat nejméně 3 zakázky, přičemž 
každá zde uvedená zakázka zaměřená na stavební úpravy vnitřních prostor školních budov nebo budov 
občanské vybavenosti musí být v min. objemu nejméně 5 mil. Kč bez DPH, a současně součástí min. 
jedné ze zde uvedených zakázek musí být práce související s instalací slaboproudu (strukturovaná 
kabeláž, IT vybavení atp.) v celkovém finančním objemu min. 1 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel v této souvislosti dále požaduje mimo jiné uvést u každé uvedené zakázky, zda byla tato 
realizována s jinými dodavateli nebo se dodavatel podílel na realizaci jako poddodavatel či jako generální 
dodavatel. Pokud byla zakázka uvedená v seznamu plněna ve sdružení či společně s jinými dodavateli 
nebo poddodavatelským způsobem, dodavatel uvede, v jakém rozsahu (věcném i finančním, případně 
vyjádřením v %) se na celkovém objemu zakázky podílel. Z předloženého seznamu tak musí vyplývat, 
zda účastník prováděl stavební práce sám nebo, zda je realizoval společně s jiným dodavatelem nebo 
jako poddodavatel objednatele vč. uvedení jeho podílu na realizaci stavebních prací. 

Z uvedeného se lze oprávněně domnívat, že zadavatel k prokázání tohoto kvalifikačního 
předpokladu uzná zakázku, kterou účastník zadávacího řízení realizoval v pozici generálního 
dodavatele (typicky prováděl koordinace a dohled nad plněním, které nerealizoval fakticky sám, 
ale prostřednictvím poddodavatele/ů).  

Pro vyloučení pochybností o výkladu obsahu podmínek odst. 1.5.4 bod 1) zadávací dokumentace, 
uzná zadavatel bez dalšího k prokázání této časti kvalifikace stavební zakázku, jejíž součástí byly 
práce související s instalací slaboproudu (strukturovaná kabeláž, IT vybavení atp.) v celkovém 
finančním objemu min. 1 mil. Kč bez DPH, kterou realizoval účastník zadávacího řízení v pozici 
generálního dodavatele? 

 
 
Vysvětlení ZD č.1 – odpověď zadavatele 
Vzhledem k charakteru této zakázky, v jejímž předmětu plnění je zahrnuto více druhů zakázek (stavební 
práce, dodávky), nevylučuje zadavatel plnění některé části prostřednictvím poddodavatele.  
Stejně tak je možné také prokázání požadavku na technickou kvalifikaci dle bodu 1.5.4 zadávací 
dokumentace také prostřednictvím poddodavatele či poddodavatelů.  
Zadavatel v rámci zadávacích podmínek neurčil části kvalifikace požadované k prokázání výhradně 
dodavatelem, který podává nabídku.  



 

 

Je tedy výhradně na účastníkovi, jakým způsobem požadovanou technickou kvalifikaci prokáže, resp. 
jakou část technické kvalifikace prokáže prostřednictvím poddodavatele a jakou část prostřednictvím 
vlastního plnění či realizovanou  v pozici generálního dodavatele. 
 
K prokázání splnění požadované technické kvalifikace však musí být předloženy doklady dle požadavku 
bodu 1.5.4 zadávací dokumentace, a požadované údaje (např. informace o rozsahu plnění prací v rámci 
referenční zakázky atd.) musí být z předložených dokladů zřejmé. 
 
 
Vysvětlení ZD č.2 - sdělení zadavatele 
Zadavatel v rámci této zakázky připravuje odpovědi na další dotazy účastníků, které budou uveřejněny 
v nejbližším možném termínu. 
 
 
 
 
 
 
V Litvínově  16.3.2021 

 
 
 
 
Schválil: Ing. Lucie Černá, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2021-03-16T13:35:19+0000
	Not specified




